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Reklama w Gazecie
Tel. 507 126 422

Mistrzostwa Gminy w Skoku Wzwy¿

Zamiast w telewizji, prze¿ywa horror na ¿ywo

Podpis i w nogi W NUMERZE:

Telewizor marki Samsung LCD wartoœci 4700 z³ pani Regina kupi³a
25 listopada ubieg³ego roku. Po sprawdzeniu telegazety okaza³o
siê, ¿e jest popsuta. W sklepie powiedziano jej, ¿e musi zadzwoniæ
do serwisu do Koszalina. Na przyjazd czeka³a ponad miesi¹c.
Kiedy nikt z Koszalina nie przyjecha³ ponownie odwiedzi³a sklep.

Ludzie tej
ziemi
- papie¿owi
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Gazeta Powiatowa

Co prawda święto Konstytucji 3 Maja mamy już za sobą. Wielu Po-
laków zadaje sobie jednak pytanko, czy w Polsce zostało zniesione nie-
wolnictwo?! To szokujące pytanie, ale odpowiedź zna zapewne każdy
bezrobotny, szczególnie ten bez prawa do zasiłku. Człowiek, jak każda
żywa istota, musi jakoś żyć, istnieć, być… Ten byt dla wielu milionów
Polskich rodzin to katastrofa, spowodowana kosmicznym bezrobo-
ciem w naszym kraju. To katastrofalne bezrobocie wykorzystują jednak
ci, co już chyba swe serca i dusze zatracili. W pogoni za mamoną wy-
korzystują oni innych ludzi jako niewolników! Nie mam słów ani myśli,
żeby opisać jak pracują ludzie w naszym kraju. Bo słowa i myśli gdzieś
mi już po drodze konają. Każdy bezrobotny, mając do wyboru 100 lub
trochę więcej złotych z opieki dla wielodzietnej rodziny – i tu paranoja!
– bierze tą niewolniczą pracę na czarno, no bo niestety musi jakoś żyć.
Kolejne ekipy kolejnych rządów miały to zmienić, jedynymi jednak jak
dotąd zmianami są zmiany w rządzie. O innych jak dotąd jak zwykle nic
nie słychać. Każdemu bezrobotnemu życzę godziwej pracy, a tym,
którzy traktują ludzi jak niewolników dedykuję “Niewolnika”. Może po
przeczytaniu tego wiersza zmieni się ich podejście do ludzi. Może za-
czną traktować swych pracowników jako ludzi, a nie niewolników. Tego
wszystkim bezrobotnym życzę.

Z poważaniem Marco
Niewolnik
Okuty w kajdany pozbawiony godności i człowieczeństwa
Często na swych plecach pręgierz czuje.
Nikt jednak jego losem się nie przejmuje.
Krew i pot strumieniami się leje, ten
Co go batem bije często się śmieje.
Ci, co mu taki los zgotowali
Duszę diabłu zaprzedali

Oni serca twardsze niż kamień mają,
Oni litości nie znają. To nie ludzie, lecz demony
Gorsze niż diabeł wcielony.
Ich dusze ogień piekielny za życia spali,
Bo sami sobie taki los wybrali.

Skatowany do nieprzytomności
Nie zaznaje litości.
Niewolnik swój żywot w ręce Boga składa
Bo tylko wiarę w nim swą pokłada.

Na skwerze przy ulicy Staro-
grodzkiej do jesieni ubiegłego roku
funkcjonowało “klepisko – boisko”,
na którym do utraty tchu dzieciaki
grały w piłkę nożną. Dziś, to “klepi-
sko – boisko” przecina wyjeżdżona
droga (teren jest zryty przez samo-
chody ciężarowe, koparki itd.), bo-
wiem cały skwer został oddany we
władanie – budowniczym ronda. W
sobotę 13 maja br. na rondzie zakoń-
czono wylewanie asfaltu, do uro-
czystego oddania jeszcze pozostały
sprawy tzw. kosmetyczne tj. nasa-

dzenia krzewów, sianie trawy itd.
Mamy nadzieję, że wożąc ziemię na wy-
sepkę ronda, znajdzie się kilka ciężaró-
wek ziemi na “klepisko – boisko” i
szkody, jakie tam wyrządzono zostaną
naprawione. Nas nie interesuje, kto to
zrobi. Ale zrobi, by dzieciaki, młodzież
gimnazjalna jak również licealna miała
możliwość kopania piłki. Dziś po lek-
cjach chodzą z kąta w kąt, wystają w
uliczkach, przesiadują na okalającym
skwer murku. Jeszcze nie piją, jeszcze
nie ćpają, ale na pewno się nudzą. Bo
nawet w kosza grać nie mogą, mimo as-

Niewolnictwo w Polsce!
Kiedy byli

piękni i młodzi, za-
siedlili blok przy
ulicy Wojska Pol-
skiego nr 102, cie-
szyli się ze swoich
dzieci, by mieć je
pod dobrą opieką,
załatwili miejsce
zabaw na dużym
podwórku. Były
huśtawki i pia-
skownice. Dzieci
wyrosły i wnuki
już w piasku się
nie bawią. Dlatego wpadli na po-
mysł urządzenia na placu oazy zie-
leni. Posadzili krzewy, postawili
ławeczki i stolik jakiś, posiali traw-
kę, w nią wstawili tablicę – szanuj
zieleń, nie niszcz zieleni. Piaskow-
nica została, ale bez piasku, bo po-
stanowili, że żadne dzieci nie będą
się w piasku bawili. Mimo, iż w
bloku są nowe rodziny i nowe dzie-
ci. Są również dzieci z ulicy Pod-
górnej, którym dla wygody star-
szych piaskownicę zlikwidowano.
Wszystkie te dzieci według “star-
szyzny” mają plac zabaw przy uli-
cy Wojska Polskiego nr 6. Tak
mają. Jest ogólnie dostępny tylko
pytanie: - Kto poniesie cywilną
odpowiedzialność za bezpieczeń-
stwo maluchów przechodzących

przez ruchliwą ulicę? Dziś po niej
nie jeżdżą furmanki zaprzężone w
konie, dziś jeżdżą szaleńcy w samo-
chodach i na motocyklach. I na-
stępne pytanie: - Czy musimy tole-
rować “sobiepaństwo” wspólnot
mieszkaniowych? Czy TBS nie jest
w stanie zapewnić bezpiecznej za-
bawy maluchom na terenach, jak-
by nie było w ich władaniu? Wła-
snością wspólnot nie są podwór-
ka! Może ktoś o tym pomyśli i pia-
sek w piaskownicy przy ulicy Woj-
ska Polskiego 102 się znajdzie, jak
również powróci piaskownica mię-
dzy blokami przy ulicy Podgórnej.
Wszak mówimy: - wszystkie dzieci
są nasze.

Matki
Dane do wiadomości redakcji

List
do redakcji Sobiepañstwo

List
do redakcji

Droga donik¹d

faltowego boiska, to jednak na tabli-
cach nie ma metalowych obręczy. Do-
brych obręczy do których swobodnie
rzucona piłka wpadnie. Nas nie inte-
resuje, jak w przyszłości skwer zo-
stanie zagospodarowany. Dzieci i
młodzież mają prawo tu i teraz zna-
leźć swoje miejsce do sportowego
wysiłku. Tak, jak mieli dziadkowie,
rodzice, którzy na tym “klepisku –
boisku” już od lat 70-tych minionego
wieku, kopali piłkę.

PS. Redakcji przekazujemy listę z
80 podpisami rodziców dzieci i mło-
dzieży z ulic Wojska Polskiego, Strze-
leckiej, Podgórnej, Niepodległości i
Wysokiej Bramy.
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Zatrudnię na umowę o pracę
pracowników fizycznych do pro-
dukcji mebli i prac gospodarczych
w Swiętoszewie powiat Goleniów.

Tel. - 502 666 778

Stadnina koni w wojewódz-
twie zachodniopomorskim
zatrudni na umowę o pracę
pracowników do treningu koni
kłusaków. Wymagana umiejęt-
ność jazdy wierzchem.
Gwarantujemy zakwaterowanie.

Tel. -  502 666 778

Uroczysta zbiórka z okazji nada-
nia odznaczenia dla Józefa Pietrasa
odbyła się w dniu wczorajszym, tj. 16
maja br. w sali Urzędu Miejskiego w
Gryficach. Udział w niej wzięli za-
chodniopomorski komendant woje-
wódzki Państwowej Straży Pożarnej
w Szczecinie nadbrygadier Marek
Kowalski, komendant powiatowy
PSP Edward Pruski, członkowie Za-
rządu Koła Związku Emerytów i Ren-
cistów przy Komendzie Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Gry-
ficach, prezes Zarządu Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych Jan Lenard, burmistrz
gminy Gryfice Andrzej Szczygieł,
przewodniczący Rady Powiatu
Franciszek Gródecki, poczet sztan-
darowy oraz starszy ogniomistrz
Józef Pietras.

Koło Związku Emerytów i Renci-
stów przy Komendzie Powiatowej

Państwowej Straży
Pożarnej w Gryfi-
cach wystąpiło z
wnioskiem o przy-
znanie srebrnej od-
znaki za zasługi dla
ochrony przeciw-
pożarowej dla Jó-
zefa Pietrasa. Star-
szy ogniomistrz
Józef Pietras w
Straży Pożarnej
pracował od 1960
do 1992 roku na
stanowisku kie-

rowcy – mechanika. W tych czasach
nie było jeszcze zawodowej straży
pożarnej w Gryficach a wszystkie

Starszy ogniomistrz Józef Pietras

32 lata dla stra¿y po¿arnej

czynności operacyjne opierały się
na zatrudnionych w komendzie kie-
rowcach. Jednym z głównych opera-
torów był właśnie Józef Pietras.
Odpowiedzialny był za utrzymanie w
stałej gotowości sprzętu silnikowe-
go na terenie powiatu. Koordyno-
wał prace wszystkich kierowców,
nadzorował ich zadania, sprawdzał
ich realizację. Komisje przyjeżdżają-
ce z komendy wojewódzkiej na kon-
trole techniczne zawsze typowały i
dawały wyniki pozytywne, co sta-
wiało Józefa Pietrasa w czołówce. Na
dowód, tego, że był dobrym mecha-
nikiem komendant wojewódzki za-
wsze wyznaczał jego osobę do
wszelkiego rodzaju komisji wy-
jeżdżających na przeglądy sprzętu
do innych powiatów.                    (s)

11 maja, na Stadionie Miejskim w
Trzebiatowie, rozegrane zostały Dru-
żynowe Zawody Powiatowe w Czwór-
boju Szkół Podstawowych chłopców i
dziewcząt.

W zawodach wzięło udział ponad
100 młodych uczniów szkół z całego
powiatu gryfickiego. Impreza przebie-
gała w miłej sportowej atmosferze, a

Zawody powiatowe szkó³ powiatowych

Czwórboiœci z P³otów i Trzebiatowa
w finale regionu B!

Chłopcy
S.P. nr 1 Trzebiatów –   968 pkt
S.P. Nr 4 Gryfice –   942 pkt
S.P. Nr 2 Płoty –   941 pkt
S.P. Nr 3 Gryfice –   877 pkt
S.P. Mrzeżyno –   793 pkt
S.P. Wyszobór –   703 pkt
S.P. Rewal –   700 pkt

Dziewczęta
S.P. Nr 2 Płoty – 1153 pkt
S.P. Nr 4 Gryfice –   864 pkt
S.P. Rewal –   850 pkt
S.P. Nr 3 Gryfice –   797 pkt
S.P. nr 1 Trzebiatów –   767 pkt

sami zawodnicy i trenerzy zadbali o
prowadzenie zawodów w myśl zasad
gry fair play. Po dramatycznej, trwają-
cej niemal do ostatniej konkurencji wal-
ce, zwycięzcą zawodów wśród chłop-
ców okazała się drużyna ze Szkoły
Podstawowej nr 1 z Trzebiatowa, któ-
rej opiekunem jest pan Artur Cirocki.
Wśród dziewcząt, zdecydowanie naj-
lepszą okazała się drużyna ze Szkoły
Podstawowej w Płotach prowadzona
przez panią Dorotę Kecler.

Adam Jamroz

Opracuj
koncepcjê

Ogłoszony został przetarg nieogra-
niczony na opracowanie koncepcji ar-
chitektoniczno – budowlanej zmiany
sposobu użytkowania istniejących
dwóch budynków koszarowych na
budynek wielorodzinny mieszkalny
oraz budynek kompleksu pomocy spo-
łecznej w Gryficach. Termin składania
ofert mija 22 maja br. Szczegółowych
informacji udziela Urząd Miejski w
Gryficach, Plac Zwycięstwa 37.      (r)
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 16 maja br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość ęzyka
angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, transport międzynarodowy
- sprzedawca – praca w Gryficach
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaýy – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych (spawanie, gięcie blachy, znajomość
czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.

V Edycja Ogólnopolskiej Kampanii
„Cała Polska Czyta Dzieciom” sprawi-
ła, że progi Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. Zb. Załuskiego w Gryficach
odwiedzają coraz liczniejsze grupy
dzieciaków z SP nr 3 i nr 4. Tak było i
dn. 12 maja br., tym razem przyszły
„pierwszaki” z kl. Ia i Ib

ze Szkoły Podstawowej nr 3  z pa-
niami: Mariolą Aniśko i Moniką Lal.
Pani Anna Burda-bibliotekarka z Dzia-
łu Dziecięcego, jak zawsze słów parę
powiedziała o twórcach szwedzkiej li-
teratury dziecięcej tj. o głównych jej
przedstawicielach: Astrid Lindgren i
Gosta Knutsson. Czytano “Filonka
Bezogonka” i “Nils Paluszka”. W trzy
dni później tj. 15 maja br. do biblioteki
zawitały (na podobne spotkanie)
przedszkolaki z Przedszkola nr 1 w
Gryficach z p. Beatą Wiśniewską-Ko-
tylą opiekunką grupy “0” i p. Barbarą
Naparą sprawującą opiekę nad 5-latka-
mi. Uśmiechnięta p. Iwona Borkowska
dziennikarz Radia VOX FM w Gryfi-
cach zaprosiła dzieci bliziutko do swo-
jego miejsca, bo tak było wygodniej. W
utworzonym półokręgu dzieciaki w
skupieniu słuchały o perypetiach zbun-
towanej “Lotty z ulicy Awanturników”
autorstwa Astrid Lindgren. Modulo-
wanym głosem p. Iwona przekazała
dzieciom samodzielność Lotty jej
złość, smutek, łzy i cały jej zbuntowa-
ny świat. Po minach zasłuchanych
przedszkolaków widać było, że dosko-
nale rozumieją czytany tekst, bo prze-
cież i one czasem się buntują. Widać
było uśmiech, ale i zawstydzenie słu-
chających. Spotkanie kończył konkurs
na znajomość tekstu i poczęstunek do-
brymi cukierkami.                        (iks)

W BIBLIOTECE
G£OŒNO
CZYTAJ¥Komenda Powiatowa Policji w

Gryficach informuje, że w dniu 18
maja 2006 roku od godziny 17.00 w
związku z uroczystym odsłonięciem
pomnika Papieża Jana Pawła II na-
stąpią utrudnienia w ruchu drogo-
wym w centrum miasta. W związku z
powyższym wstrzymany zostanie
ruch w godzinach od 17.00 do 20.30

KOMUNIKAT!

Uwaga kierowcy
na ul. Wojska Polskiego od ronda,
ul. Mickiewicza od skrzyżowania z
ulicą 3 Maja, ul. Niepodległości od
ul. Pl. Zwycięstwa.

Uprzejmie prosimy o nieparko-
wanie w tym dniu od godziny 15.00
pojazdów w obrębie Kościoła
WNMP na ulicach Niepodległości,
Wojska Polskiego i Kościelnej.

Dzięki projektowi “Ogrody Marii
Czartoryskiej- trzebiatowskie spo-
tkania literackie, na który otrzymali-
śmy dofinansowanie z Minister-
stwa Kultury w ramach Programu
Operacyjnego: Promocja Czytelnic-
twa. Priorytet II: Rozwój sektora
książki i promocja czytelnictwa za-
prosiliśmy znakomitego polskiego
artystę Michała Bajora.

Zadebiutował w 1970 roku w eli-
minacjach do Festiwalu Piosenki
Polskiej w Opolu. Miał wówczas
trzynaście lat. Trzy lata później, po
wygranym Festiwalu Piosenki Ra-
dzieckiej w Zielonej Górze, zapro-
szony został do udziału w XIII Mię-
dzynarodowym Festiwalu Piosenki
w Sopocie. Jak powiedział podczas
koncertu marzyłem o zawodzie ak-
tora. Jeszcze na studiach, w 1979
roku, wystąpiłem w znakomitej
sztuce P. Schaffera pt. Equus w war-
szawskim Teatrze Ateneum.

Po sukcesach na Festiwalach
Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu
(1984, 1986) zaśpiewał Bajor – tym
razem już jako gwiazda – na festiwa-
lu sopockim, zdobywając nagrodę
dziennikarzy dla najlepszego wy-
konawcy. Wspaniały talent Micha-
ła Bajora podziwialiśmy w trzebia-

towskiej sali widowiskowej. ”30/
30” to największe przeboje w długo-
letniej karierze artysty. Dwugo-
dzinny koncert widownia uświetni-
ła owacjami na stojąco. Sam artysta
spotkał się ze swoimi fanami, pod-
pisywał płyty oraz odpowiadał na
szereg pytań.                             m.g.

Micha³ Bajor w Trzebiatowie
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Po raz piąty przez nasze miasto
wiedzie trasa Międzynarodowego
Wyścigu Kolarskiego “BAŁTYK –
KARKONOSZE TOUR”. 14 edycja
tej znanej kolarskiej imprezy rozpo-
czyna się 5 czerwca br. prologiem w
Trzebiatowie. Będzie to kryterium
uliczne na dystansie 34,6 km (21
okrążeń trasy o długości 1650m) uli-
cami Głęboką, Wojska Polskiego,
Mostową i Podmiejską ze startem i
metą na Rynku.

Całkowita długość trasy podzie-
lonej na siedem etapów plus prolog
wynosi 1099km i prowadzi z Trzebia-
towa do Jeleniej Góry. W Gryficach
kolarzy powitamy 6 czerwca br. około

godziny 13.25. Na Placu Zwycięstwa
rozgrywana będzie pierwsza lotna
premia pierwszego etapu prowadzą-
cego z Trzebiatowa do Pyrzyc. Za-
kończenie tego etapu w Pyrzycach
planowane jest około godz. 17.00

Organizatorem XIV Międzyna-
rodowego Wyścigu Kolarskiego
“BAŁTYK – KARKONOSZE
TOUR” jest Towarzystwo Kolar-
skie “KARKONOSZE TOUR” w
Jeleniej Górze przy współudziale
urzędów miast i gmin, przez które
prowadzi trasa wyścigu. Patronat
nad imprezą sprawuje Minister-
stwo Obrony Narodowej i Związek
Gmin Karkonoskich.                      (r)

Ponownie na trasie
renomowanego wyœcigu

Wójt Gminy Rewal podał do pu-
blicznej wiadomosci, że w dniu
24.04.2006 r. wydana została decy-
zja o środowiskowych uwarunkowa-
niach zgody na realizacje przedsiew-
ziecia na wniosek INVESTCOM-
PLEX działajacego w imieniu PO-
LKOMTEL S.A. Warszawa dla inwe-
stycji polegajacej na rozbudowie ist-
niejacej stacji bazowej PLUS GSM
NIECHORZE NR BT 43653 w za-
kresie nowej konfiguracji anten, zlo-
kalizowanej w Niechorzu na Latarni

Morskiej przy ul Polnej na dz. nr
602/1.

Jednoczesnie poinformowano o
zamieszczeniu decyzji w publicznie
dostepnym wykazie oraz o możliwosci
zapoznania sie z trescia decyzji w ter-
minie 21 dni od daty podania do pu-
blicznej wiadomosci w Referacie Urba-
nistyki, Architektury i Ochrony Środo-
wiska w Urzędzie Gminy Rewal, ul.
Mickiewicza 19, pok. 110, tel. 0 913
862 972 od poniedziałku do piatku w
godzinach 9.00 – 14.00                     (r)

Stacja na latarni
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- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO, recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- mechanik samochodowy, blacharz – staż
pracy mile widziany
- pracownik fizyczny, betoniarz, robotnik
budowlany – prawo jazdy kat. C, uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- kierowca kat. C-magazynier – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- przedstawiciel handlowy – język niemiec-
ki, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera
- kierowca kat. C – własny samochód
dostawczy
- fakturzystka – min. średnie obsługa
komputera
- sprzątaczka – praca w Pobierowie
- ochroniarz z uprawnieniami
- pracownik biurowy – min. Średnie, ob-
sługa komputera, dyspozycyjność
- kierowca kat. C + E
- fakturzysta-kasjer
- sprzedawca – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pilarz
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. “B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV
- magazynier
- piekarz
- pracownik w dziale finansowo-księgo-
wym – średnie lub wyższe, znajomość
zagadnień księgowości, programów kom-
puterowych
- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- pracownik fizyczny
- sztaplarz
- recepcjonista – 1/2 etatu

W ramach Gryfickiej Majówki, na
Placu Zwycięstwa w Gryficach odbyły
się 2 maja dwa rejonowe przeglądy or-
ganizowane przez Gryficki Dom Kul-
tury: Powiatowy Przegląd Muzycz-
nych Zespołów Ludowych i Powiato-
wy Przegląd Zespołów Tanecznych.

Jako pierwsze zaprezentowały się
zespoły taneczne, w kategoriach:

- kat. 7-10 lat: Tarantule gr. IV i III
z GDK w rep. „Tęcza”,

- kat. 11-15 lat: Starterki I M-GOK
Płoty w rep. „Disco top”, „Spacer”,
Tarantule gr. V z GDK w rep. „Baw się
razem z nami”, Starterki II – M-GOK
Płoty rep. „Spotkanie”, „Corida”, Ta-
rantule gr. II z GDK w rep. „Ale te lu-
dzie…”,

- kat. pow. 15 lat: Tarantule gr. I
z GDK w rep. „Wampiry”, Tarantule
gr. O z GDK w rep. „Demeter”.

Jury z składzie: Iwona Grzegor-
czyk, choreograf z Zamku Książąt
Pomorskich w Szczecinie, Krystyna
Radom i Eugeniusz Gilski z GDK
zdecydowało, że na wojewódzki
przegląd, który odbędzie się 10
czerwca br. na Zamku w Szczecinie
pojedzie I grupa Tarantul z GDK.
Wyróżnienia otrzymali: Tarantule gr.
IV i III, gr. V i gr. O.

Łącznie na gryfickiej scenie wystą-
piło 235 osób z zespołów tanecznych.

- Bardzo dziękujemy za przygoto-
wanie wszystkich prezentacji tanecz-
nych. – mówiła Iwona Grzegorczyk ze

Szczecina. - Pamiętajmy, że taniec jest
przede wszystkim zabawą. Po obejrze-
niu wszystkich prezentacji postanowi-
liśmy wyróżnić kilka zespołów i wy-
braliśmy jeden, który pojedzie do
Szczecina na wojewódzki przegląd.
Wielkie brawa należą się wszystkim

biorącym udział, także dla debiutom.
Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów.

Jako kolejne wystąpiły zespoły
ludowe:

- kat. do 15 lat: Wesołe Nutki oraz
Milena Kogut z Cerkwicy,

Tañczyli, œpiewali i...
pojad¹ na przegl¹dy

- kat. Dorośli: Wiesława Po-
prawska – Cerkwica, Opłotki – M-
GOK Płoty, Kukułeczka – UG Brojce,
Czerwona Róża – Karnice, Relax –
Kamień Pomorski, Baszewiacy i ich
Przepióreczki – GDK, Stuchowianki –
Stuchowo, Balbiny – MOK Police,
Gryficzanie – GDK.

Na wojewódzki przegląd Muzycz-
nych Zespołów Ludowych w Lipia-
nach w dniu 18 czerwca br., decyzją jury
pojadą: „Czerwona Róża”, „Balbiny” i
Milena Kogut; do Drawska Pomorskie-
go w dniach 26-27 sierpnia br. pojadą
„Baszewiacy i ich Przepióreczki”,
wyróżnienie otrzymała „Kukułeczka”.
Na przegląd Kapel Podwórkowych do
Łobza pojadą „Gryficzanie” w dniu 13
sierpnia br.

Na scenie zaprezentowało się 97
osób z poszczególnych kapel ludo-
wych.

- Gratuluję wszystkim zebranym
tak wspaniałej imprezy, zespołom do-
brej formy. – powiedział juror Leszek
Kurpiewski z Zamku Książąt Pomor-
skich w Szczecinie. - Dawno już nie
byłem na tak długo trwającym przeglą-
dzie. Oto nasze uwagi, które uważamy
za konieczne: niedopuszczalne jest

śpiewanie tekstów z kartki i nic tego nie
usprawiedliwia, prosimy, abyście na
następny raz staranniej i dokładnie do-
bierali repertuar, bo ciężko oceniać nam
zespoły z tak różnym repertuarem i
znaleźć odpowiednią do nich kategorię.

Życzymy powodzenia naszym
przedstawicielom.                    Żwirek

Tarantule gr. II podczas prezentacji swojego uk³adu tanecznego

Grupa Tarantul wyró¿niona przez jury

Starterki z P³otów

Prezentacje kapel ludowych
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Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- ślusarz-spawacz – osoby do przyuczenia
- kierowca samochodu ciężarowego
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, recepcjonista – znaj.
jęz. Niem.
- recepcjonista – średnie, znaj. języka niem.
- barmanka – znaj. jęz. Niem. W stopniu
komunikatywnym
- recepcjonista, kelner – znaj. jęz. Niemiec-
kiego, mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. angielskiego
- recepcjonista
- kucharz,
- kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner, kucharz, pomoc kuchenna, fi-
zjoterapeuta, masażysta, kierownik
ośrodka, recepcjonista
- kelner, kelnerka
- pomoc kuchenna – sprzątaczka
- pomoc kuchenna, sprzedawca, kucharz
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność
- kierownik sali, kucharz, barman, sprze-
dawca
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy fiskal-
nej, dyspozycyjność i komunikatywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckiego,
staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachodniego
w tematyce wczasowo – rehabilitacyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata, znaj.
j. niemieckiego w stopniu komunikatywnym
- konserwator
- sprzedawca
- sprzedawca
- pomoc kuchenna (klejenie pierogów)
- bufetowa
- pomoc kuchenna – obsługa jadalni

Konkurs odbywał się w 6 katego-
riach: rysunek, komiks, opowiadania,
wiersze, scenka artystyczna, gra plan-
szowa. W konkursie uczestnicy wystę-
powali w trzech kategoriach wieko-
wych: klasy I – III - szkoły podstawo-
we, klasy IV – VI – szkoły podstawo-
we, gimnazja.

Na terenie powiatu gryfickiego pie-
czę nad konkursem
sprawowali funkcjona-
riusze sierż. Maciej
Wędziński i sierż. szt.
K. Bogdanowski.

Prace oraz prezen-
tacje uczestników oce-
niało jury w składzie:
Róża Szuster – dyrek-
tor Domu Kultury w
Gryficach – przewod-
nicząca komisji, Halina
Pokorska – nauczyciel
plastyki z Liceum Pla-
stycznego w Gryfi-
cach, sierż. Maciej Wę-
dziński – specjalista ds. Nieletnich KPP
Gryfice, sierż. sztab. Krzysztof Bog-
danowski - specjalista ds. Nieletnich
KPP Gryfice, Agnieszka Połum – KPP
Gryfice, Piotr Grabowski – nauczyciel
języka Polskiego z Gimnazjum nr 2 w
Gryficach.

Konkurs cieszył się dużym zainte-
resowaniem ze strony dzieci i młodzie-
ży. Swoje prace plastyczne i umiejętno-
ści zaprezentowały dzieci z Gryfic,
Trzebiatowa, Płotów i Rogoziny.

I miejsca w poszczególnych katego-
riach zdobyli:

Klasy I-III
Rysunek – Karolina Sobutka – klasa

I Rogozina; Komiks – Tomasz Wawrzy-
niak – Klasa III SP nr 3 Gryfice; Wiersz
– Katarzyna Szarańska – klasa III SP nr

3 Gryfice; Opowiadanie – Katarzyna
Goryniak – klasa III SP nr 3 Gryfice;
Gra planszowa – Krzysztof Szeląg –
klasa III SP nr 3 Gryfice.

Klasy IV – VI
Rysunek – Wojciech Halki – klasa VI

SP nr 2 Płoty; Wiersz – Aleksandra Beń
– klasa V SP nr 3 Gryfice; Opowiadanie
– Agata Gumiela – klasa VI SP nr 2 Pło-
ty; Gra planszowa – Aleksandra Zamia-
ra, Oliwia Nowicka – klasa V SP nr 2
Płoty; Scenka artystyczna – uczniowie
SP nr 2 Płoty.

Namaluj i wyœpiewaj bezpieczny œwiat

Dzieci wyrazi³y to na swój sposób
15 maja br. w Gryfickim
Domu Kultury odby³y siê
eliminacje powiatowe
konkursu “Namaluj i
wyœpiewaj bezpieczny œwiat”.
Organizatorem konkursu jest
Komenda Wojewódzka Policji
w Szczecinie oraz Fundacja
“Razem Bezpieczniej”.
Patronat honorowy na
szczeblu wojewódzkim obj¹³
Wojewoda
Zachodniopomorski.

Gimnazja
Rysunek – Wioleta Ronowicz –

Trzebiatów; Komiks – Miriam Akida –
Trzebiatów; Wiersz – Klaudia Doro-
szewska – Trzebiatów; Gra planszowa
– Patrycja Brodzińska – Trzebiatów;
Scenka artystyczna – Gimnazjum z
Trzebiatowa.

Dzieci i młodzież, która zdobyła w
eliminacjach I miejsca będzie reprezen-
towała nasz powiat na szczeblu woje-
wódzkim w Szczecinie.

Komenda Powiatowa Policji w Gry-
ficach serdecznie dziękuje sponsorom,
którzy po raz kolejny pokazali, że
wspierają akcje i konkursy przeznaczo-
ne dla najmłodszych, a w szczególności:
Jarosławowi Bugowskiemu - piekarnia,
Henrykowi Jaglarzowi – hurtownia Ja-
pogar, Krzysztofowi Iłowieckiemu –
sklep spożywczy.                           (r)
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- kucharz, pomoc kuchenna, kelner
- kierownik baru, recepcjonista, pomoc
kuchenna
- sprzątaczka - doświadczenie
- szef kuchni
Pustkowo
- kelner - podstawy języka niemieckiego
- kelner, kucharz, pokojowa, recepcjonista
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
Niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
- sprzedawca
- kucharz, pomoc kuchenna, kelner
- sprzedawca
- pomoc kuchenna, kelner
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa – kadrowa
- sprzedawca
- kucharka, kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer
- technik fizjoterapii - kierunkowe
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- pokojowa, kelner – zawodowe, mile
widziany staż pracy, ks. zdrowia
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
- pokojowa, pomoc kuchenna
- kelner, kucharz
- pomoc kuchenna
- żołnierz zawodowy
- pracownik biurowy

Ods³oniêcie pomnika Jana Paw³a II

Ludzie tej ziemi - papie¿owi

15 maja br. do Gryfic dotarł długo
oczekiwany odlew stanowiący finalną
część pomnika Ojca Świętego Jana
Pawła II. Przy jego montażu byli ksiądz
dziekan Jerzy Sosna, ksiądz Joachim
Feński oraz burmistrz Andrzej Szczy-
gieł.

Spośród kilkudziesięciu prac Spo-
łeczny Komitet Budowy Pomnika Jana
Pawła II wybrał rzeźbę Krystyny Fał-
dygi – Solskiej z Łodzi, absolwentki
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie,
współpracującej z architektem i rzeź-
biarzem, mężem Bogusławem Solskim.

Rzeźba przedstawia Ojca Świętego
z wczesnych lat pontyfikatu, jest dyna-
miczna pokazująca Papieża jako piel-
grzyma podróżującego po różnych za-
kątkach świata głoszącego miłość, do-
bro, wiarę i poszanowanie drugiego
człowieka.

Odlew w brązie wykonano w od-
lewni “Studio Szymanowo” koło Po-
znania. Waży około 300 kilogramów.
Umieszczony jest na postumencie z na-
turalnego kamienia polodowcowego
ważącego około 8 ton i pozyskanego
wprost z ziemi gryfickiej. Na kamieniu
widnieje tablica z napisem “Nie lękajcie
się”. Poniżej napis “Wdzięczni Bogu i
Tobie – ludzie tej ziemi” Gryfice, 18 maj
2006r.

18 maja br. w 86 rocznicę urodzin
Papieża, o godz. 18.00 odbędzie się
uroczysta Msza święta w Kościele
WNMP w Gryficach. W trakcie mszy
poświęcenia pomnika dokona ksiądz
biskup Marian Błażej Kruszyłowicz.

Uroczystościom towarzyszyć bę-
dzie wystawa prac plastycznych zor-
ganizowana przez Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Obywatelskich w kościele
WNMP, która następnie prezentowana
będzie w Galerii “Brama”. (r)

Biuro Rzeczy Znalezionych
przy Starostwie Powiatowym w
Gryficach informuje, że posiada
następujące rzeczy znalezione:

1. Telefon komórkowy koloru
siwego znaleziony w miesiącu
grudniu 2005r. w Gryficach przy
ul. Rodziewiczówny.

2. Rower górski koloru czer-

wonego znaleziony w miesiącu
styczniu 2006r w Gryficach.

Właściciele uprawnieni do
ich odbioru proszeni są o kon-
takt osobisty w siedzibie Staro-
stwa w Gryficach przy Pl. Zwy-
cięstwa 37, pok. 412 lub telefo-
niczny pod nr telefonu 3846450
wew. 426.                         (r)

Zajrzyj do Biura Rzeczy Znalezionych

Szukasz komórki
i roweru?

W związku ze zmianą centrali te-
lefonicznej Komenda Powiatowa
Policji w Gryficach podaje nowe
numery telefonów:

Agnieszka Połum, sekretariat –
(091) 385 75 05

Dyżurny KPP – (091) 385 75 11.

Zmiany
telefonów
w KPP
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Telewizor marki Samsung LCD
wartości 4700 zł pani Regina kupiła
25 listopada ubiegłego roku. Po
sprawdzeniu telegazety okazało się,
że jest popsuta. W sklepie powie-
dziano jej, że musi zadzwonić do
serwisu do Koszalina. Na przyjazd
czekała ponad miesiąc. Kiedy nikt z
Koszalina nie przyjechał ponownie
odwiedziła sklep. Wówczas podano
jej numer telefonu do serwisu w
Szczecinie. Po tygodniu oczekiwa-
nia na serwis telewizor zabrano do
naprawy. Po otrzymaniu telewizora
okazało się, że wada nie została usu-
nięta. Po raz kolejny odwiedziła
sklep. Kilka dni później sprzedawca
stwierdził usterkę. Ponownie zabra-
no telewizor do naprawy, tym razem
do Warszawy. Jak powiedziano pani
Reginie, odebrać go miała za miesiąc
czasu. W międzyczasie, jak się oka-
zało, zgubiono kartę gwarancyjną
oraz dowód wpłaty.

- Nie zrobiono nic. Nie mam tele-
wizora i nie mam pieniędzy. Tego
wszystkiego miałam już dosyć. –
relacjonuje zbulwersowana pani
Regina. – Napisałam wówczas do

sklepu o zwrot gotówki.
Zwrot pieniędzy obiecano jesz-

cze przed świętami wielkanocnymi.
Umówiono się z nią na konkretny
dzień. Kiedy się pojawiła poproszo-
no ją jeszcze o godzinę cierpliwości.

- Po upływie godziny zjawiłam
się w sklepie ponownie. – mówi
pani Regina - Kierownik sklepu
oznajmił mi wówczas, że nic takie-
go nie mówił.

29 kwietnia br. do pani Reginy
przyszło dwóch sprzedawców z
prośbą o podpisanie pisma, w któ-
rym - jak mówili - będą pisać do firmy
Samsung o zwrot gotówki.

- Podpisałam to pismo, jednak
jego kopii nie otrzymałam. Chciałam
to pismo przeczytać, jednak ten pan
mi nie pozwolił i zaczął uciekać po
schodach. – mówi pani Regina.

Za radą Powiatowego Rzecznika
Praw Konsumenta pani Regina wy-
stosowała pismo, w którym odstę-
puje od umowy kupna – sprzedaży z
25 listopada 2005r. W związku z tym,
że pierwsza wada ujawniła się w cią-
gu sześciu miesięcy od dnia zakupu,
a wada ta ma charakter istotny, co

uniemożliwia prawidłowe użytko-
wanie, pani Regina zażądała zwrotu
gotówki w terminie do 27 kwietnia br.
nadmieniając jednocześnie, że po
bezskutecznym upływie terminu
skieruje sprawę na drogę sądową z
roszczeniem o zwrot gotówki. (as)

Zamiast w telewizji, prze¿ywa horror na ¿ywo

Podpis i w nogi

Od redakcji:

O powyższym problemie poin-
formowaliśmy kierownika sklepu
Avans w Gryficach. Do dnia skła-
du gazety nie otrzymaliśmy żadne-
go wyjaśnienia.                        (red)

Ze względu na trudności związane
z działalnością w pojedynkę, założył
Inspektorat Terenowy Straży Ochrony
Przyrody – To była organizacja przeze
mnie założona, jakiś czas temu, mniej
więcej w 2002 roku została ona jednym
głosem rozwiązana przez Solidarność.

– mówi pan Edmund. Obecnie pełni
obowiązki strażnika społecznego
ochrony przyrody. Jest także wicepre-
zesem LOP.

Zapytaliśmy pana Radziwonika o
zakres rzeczy, którymi się zajmuje:

- Załatwiam sprawy skarg peten-
tów, jestem obserwatorem przy wyci-
naniu i przycince drzew. Często ludzie
skarżą się na wycinki, zanieczyszcza-
nie rzeki Regi, itp. Obecnie prowadzi-
my jeszcze sprawę przedsiębiorstwa
przy ulicy Łąkowej, gdzie znajduje się
skup trzody. Mieszkańcy narażeni są
na nieprzyjemny zapach.

GG: W ciągu 25 lat uzyskał pan
liczne odznaczenia, proszę je wy-
mienić i krótko o nich powiedzieć.

- Są to między innymi: Zasłużony
Rzemieślnik dla Województwa Szcze-
cińskiego – Cech Rzemiosł Różnych;
Srebrny Krzyż Zasługi za długoletnią
działalność na rzecz przyrody i środo-
wiska; Złoty Krzyż Zasługi za długo-
letnią działalność na rzecz LOP; Za
Zasługi dla Ochrony Przyrody i Kształ-
towanie Środowiska – 75 lat Ligi Ochro-

ny Przyrody; Złoty Medal im. Jana
Kilińskiego za zasługi dla Rzemiosła
Polskiego, Honorowy Członek Rze-
miosła Cechu Gryfice; Podziękowanie
za 25-letnią pracę społeczną w obronie
wartości środowiska naturalnego
przyznana przez burmistrza Andrzeja
Szczygła w dniu 27 stycznia 2006
roku; Honorowy Członek Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go – 40 lecie WOPR; Srebrna Odznaka
Honorowa Gryfa Zachodniopomor-
skiego przyznana przez Kapitułę
Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego.

Wszystkie te odznaczenia, które
dostałem, zostały nadane mi za pracę
społeczną, i tylko społeczną. Na swojej
drodze spotkałem wielu wspaniałych
ludzi. Są to osoby, którym wiele za-
wdzięczam, dzięki nim mogłem się do-
uczać.

GG: Skoro wspomniał pan o pro-
blemie przy ulicy Łąkowej, zapytam
o zdanie na temat chlewni w Smolę-
cinie…

- Ostatnio zostaliśmy zaproszeni
na zebranie w tej sprawie przez władze
miejscowości. Jest to duże zagrożenie.
Znając strukturę gleby wiemy, że grozi
to zatruciem rzeki Regi. Obecnie ma ona
wysoką klasę czystości, przy której
można się kąpać, i jest duża obawa o to,
że zostanie to zniszczone. Według tego
pana wszyscy wyrazili zgodę na budo-
wę, kierownik Ochrony Środowiska i
burmistrz także. Być może się mylę, ale
nie sądzę, aby ci panowie obiecali coś
takiego, przecież znają plany gospodar-
cze, a ta hodowla jest poważna i niebez-
pieczna.

Gryficki spo³ecznik - Edmund Radziwonik

25 lat minê³o…

6 maja br. pan Edmund Radziwonik
uczestniczył w szczepieniu drzew
przeciwko Szrotówce – owadowi ata-
kującemu kasztany. Szczepienie pole-
gało na przygotowaniu otworów o głę-
bokości 3 cm dookoła pnia rozmiesz-
czonych co 30 cm na wysokości 1 m i 30
cm. Zaszczepione drzewa znajdują się
koło gryfickiego stadionu i Gimnazjum
nr 1. Każde z nich powinno być za-
szczepione ponownie po trzech latach.
Liście, które na jesień opadną muszą
być zgrabione i spalone.

- Sfotografowaliśmy całe to działa-
nie, nawet pobraliśmy próbkę tego żelu,
który pozostał na dnie. – mówił pan
Edmund. - W Gryficach po raz pierw-
szy oglądaliśmy jak to wygląda, w jaki
sposób firma to wykonuje. Zrobili to
fachowo – dodał.                      Żwirek

Na pocz¹tku stycznia bie¿¹cego roku up³ynê³o 25 lat
spo³ecznej pracy pana Edmunda Radziwonika z Gryfic.
Podczas swojej 25-letniej pracy by³ przede wszystkim
stra¿nikiem przyrody.

Pan Edmund z jednym z wa¿niejszych
dla niego odznaczeñ
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Mistrzostwa Gminy w Skoku Wzwy¿

Już po raz trzeci Szkoła Podstawo-
wa nr 4 w Gryficach zorganizowała
Mistrzostwa Gminy w Skoku Wzwyż
Szkół Podstawowych, które odbyły się
28 kwietnia br. W zawodach wzięli
udział zawodnicy reprezentujący
szkoły podstawowe z Trzygłowia,
Górzycy oraz gospodarze – SP 4 Gry-
fice. W rywalizacji nie uczestniczyli
reprezentanci SP 3 Gryfice oraz SP
Prusinowo.

Wśród dziewcząt
zwyciężyła repre-
zentantka gospoda-
rzy Joanna Labuda
wynikiem 130 cm po-
prawiając jednocze-
śnie rekord szkoły
ustanowiony rok
temu na tych samych
zawodach przez
Erykę Ryłko – 129
cm. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że II miejsce
wywalczyła wyni-
kiem 124 cm, Joanna
Przybysz (SP-4

Lista zawodników i wyniki:
SP Górzyca
(opiekun – Marek Fornal)
Natalia Kisielewska – 118 cm.
Roksana Stróżykiewicz
Mateusz Lalik – 137 cm.
Mateusz Matyśniak – 125 cm.

SP Trzygłów
(opiekun – Robert Łobożewicz)
Jolanta Młynarska – 121 cm. - III m.
Klaudia Ratajczyk – 121 cm.  - III m.
Olga Drobisz – 118 cm.
Agnieszka Błonska – 110 cm.
Bartek Matela – 148 cm.  - I m.
Mateusz Sienkiewicz - 146 cm. - II m.
Adrian Duda – 140 cm. - III m.
Patryk Kiedos – 131 cm.
Bartek Ułasiuk – 131 cm.
Radosław Stolarek – 131 cm.
Damian Smurzyński – 128 cm.
SP-4 Gryfice
(opiekun Andrzej Kozłowski)
Labuda Joanna – 130 cm. - I m.
Joanna Przybysz – 124 cm. - II m.
Anita Łukowska – 121 cm.
Anna Karpicz – 121 cm.
Sylwia Kałucka – 118 cm.
Monika Raba – 118 cm
Piotr Raba – 137 cm.
Krzysztof Rzeszut – 134 cm.
Krystian Majchrzak – 131 cm.
Damian Jakiel – 131 cm.
Krzysztof Dynarski – 128 cm.
Eryk Sitarczyk– 120 cm.

Gryfice), która obecnie jest uczennicą 4
klasy.

W rywalizacji chłopców podobnie
jak rok wcześniej, prym wiedli ucznio-
wie SP Trzygłów. Zwyciężył Bartek
Matela wynikiem 148 cm. Bartek jest
uczniem piątej klasy i udało mu się po-
konać starszych kolegów. Nie poprawił
jednak wyniku uzyskanego w 2005r.
przez Szymona Królikiewicza – 150 cm.

Andrzej Kozłowski
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OFERTY PRACY

Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego – 1) wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
- konserwator-hydraulik – staż pracy
wymagany
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka, pomoc kuchenna, kucharz
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widzia-
ny, prawo jazdy kat. D, akt. badania lekar-
skie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licen-
cjat
- pracownik biurowy – min. średnie
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog – wyższe
- sprzedawca, pokojowa
Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego
Szczecin
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
Nowogard
- mechanik samochodowy
Gadom
- spawacz
Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerzbie
Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie
Gostyñ
- nauczyciel języka polskiego
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy
- nauczyciel historii
- nauczyciel sztuki

Bramki zdobyli: Bembel – 11’
(Hutnik) oraz M. Dąbrowski – 59’ i P.
Dąbrowski – 84’ dla Sparty. Żółta
kartka: P. Dąbrowski – Sparta.

Sparta: Rzeszowski, Wawiórko,
Bogacz, Ścisłowski M., Lenkiewicz
(46’ Bartoszewicz), Karczewski, Dą-
browski M., Stawicki (64’ Gierejkie-
wicz), Machaj (46’ Wlaźlak), Rem-
plewicz, Dąbrowski P.

Hutnik: Korotyszewski, Sawic-
ki, Bielecki, Kustrzyk, Aksiuszyc
(75’ Cegła), Ładziak (69’ Skrobiń-
ski), Dziwirski (83’ Maciejewski),
Piech (75’ Gutkowski), Bembel, Ka-
zimierczak, Prętkowski.

W niedzielę 14 maja br. „Sparta”
Gryfice zmierzyła się z „Hutnikiem”
EKO TRAS Szczecin. Gryficzanie
rozpoczęli mecz bardzo ambitnie,
mieli przewagę w posiadaniu piłki.
Często starali się skonstruować ak-

cje pod bramką Hutnika. Jednak w
11' rzut wolny wzdłuż bramki Rze-
szowskiego wykonywał Kustrzyk.
Płasko zacentrował, a piłkę z 2 me-
trów do siatki wbił Bembel, 1:0. W 19'
Sawicki uderzył z 17 metrów płasko
i silnie, ale obok bramki. W 33' szczę-
ścia próbował Sławomir Prętkowski,
jednak po efektownym strzale prze-
wrotką piłka przeszła wzdłuż bramki
Sparty. W pierwszej połowie więcej
groźnych sytuacji nie było, wynik
jednak nie do końca odzwierciedlał
wydarzenia na boisku.

Druga odsłona to zdecydowane
ataki Sparty. W 49' Przemysław Dą-
browski dopadł piłkę na 5 metrze jed-
nak dość szczęśliwie dla miejsco-
wych obrońca zablokował wędru-
jącą do siatki futbolówkę, którą na 17
metrze odebrał Stawicki. Uderzył sil-
nie z woleja, jednak piłkę wybił
obrońca i skończyło się na kornerze
dla gryficzan. Sparta nie rezygnuje -
Mariusz Dąbrowski silnie uderza z 17

metrów obok bramki, a chwilę póź-
niej Marcin Ścisłowski próbuje po-
konać Korotyszewskiego, jednak
bez skutku. Dopiero w 59' Mariusz
Dąbrowski dopadł piłkę na 20 me-
trze, podciągnął do „szesnastki” i
strzałem w długi róg wyrównał stan
meczu, 1:1. Minutę później rzut wol-
ny dla przyjezdnych, Remplewicz
silnie uderza z 20 metrów wprost w
Korotyszewskiego. Chwilę później
znów z wolnego Remplewicz, strzela
a zmierzającą w okienko bramki piłkę
na korner paruje golkiper Hutnika.
Gryficzanie nadal atakują - 84' rzut
rożny dla Sparty, Mariusz Remple-
wicz płasko dośrodkowuje w pole
karne a na długim słupku jest Prze-
mysław Dąbrowski, który strzałem z
pierwszej piłki daje prowadzenie
swojej drużynie. W końcówce go-
spodarze starali się wyrównać. Naj-
lepszą do tego okazję miał w 90' Pręt-
kowski, jednak jego strzał z 5 metrów
obronił Rzeszowski.                    T.M.

Sparta ucieka z ogona
HUTNIK EKO TRANS SZCZECIN - SPARTA GRYFICE 1:2

Kolejne udane starty zawodników „Mokasyna”

Sezon biegowy w pełni. W ostatnich
tygodniach wiele udanych startów, nie
tylko w kraju, ale również za granicą,
zanotowali na swoim koncie zawodni-
cy płotowskiego Mokasyna. Zwycię-
stwa i wiele czołowych lokat są opty-
mistyczną prognozą na dalszą cześć
sezonu.

Na początku maja bardzo udany
start podopieczni trenera Szymona
Keclera zanotowali podczas Majo-
wych Biegów w Nowogardzie. W Biegu
Głównym na dystansie 10 km Marcin
Sajek zajął drugie miejsce, przegrywa-
jąc jedynie z tegorocznym Mistrzem
Polski w Maratonie, olimpijczykiem
Rafałem Wójcikiem z KKL Kielce,
który obecnie przygotowuje się do Mi-
strzostw Europy w Goeteborgu. Pod-
czas tych samych zawodów w biegu Ju-
niorów Tomek Rakiej był drugi a
Maciek Balonis trzeci. Należy wspo-
mnieć, że organizatorem nowogardzich
zawodów jest Andrzej Nowak - trzy-
krotny zwycięzca (w czterech startach)
Biegu o Sztachetkę w Płotach.

Kolejnym startem, na którym głów-
ne role odgrywali biegacze z Płotów,
były biegi uliczne w niemieckim mieście
Niebüll. W biegu głównym na dystansie
10 km Marcin Sajek ponownie zajął
drugie miejsce. Takim samym wynikiem
pochwalić się może w biegu na 5 km
Maciej Twór, który rok wcześniej bez-
problemowo ten bieg wygrał. Tym ra-
zem musiał jednak stanąć na niższym
stopniu podium. Obaj zawodnicy mu-
sieli uznać wyższość znajdującego się
tego dnia w wyśmienitej formie duń-
skiego zawodnika Sřrena Palshřja,
który wygrał oba biegi. Duńczyk  w tym
roku startował w jednym z najważniej-
szych maratonów na świecie w Hong-
kongu, gdzie zajął 28 miejsce z czasem
2 godz. 32 min. 45sek.

W biegu na 5 km startowali również
inni zawodnicy z Płotów zajmując miej-
sca w pierwszej dziesiątce. I tak Dawid
Wysocki był czwarty, Szymon Kecler
piąty, a najmłodszy w ekipie Marcel
Serafiński siódmy. Dodatkowo Marcel
zwyciężył w biegu na 2,6 km.

W ostatnią sobotę zawodnicy z
Płotów startowali natomiast w Mitin-
gu KL Bałtyk Koszalin, który odbył
się na stadionie w Białogardzie. Tutaj
swoje fatum drugich miejsc przełamał
w końcu Marcin Sajek, który pewnie
zwyciężył w biegu na 5 km z czasem
15:39:23. Bardzo dobry występ za-
notował Tomek Rakiej, który znacz-
nie poprawił swój rekord życiowy na
800 m czasem 2:04:97. Bardzo dobry
występ zanotowała również dwuna-
stolatka Żaneta Wysocka, która w
biegu na 300 m uzyskała czas 48:55, co
jest dużym powodem do zadowole-
nia. Natomiast w biegu na 3 km zade-
biutowała Joanna Bątkiewicz uzy-
skując czas 12:08:53.

Zdecydowanie ostatnie starty
płotowskich biegaczy dają wiele po-
wodów do zadowolenia i dają nadzie-
je, że w dalszej części sezonu będzie
jeszcze lepiej. Z niecierpliwością
wszyscy oczekują coraz to lepszych
wyników i oczywiście samych zwy-
cięstw.          The Frog
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Przepisywanie prac na komp.
szybko i tanio 0509 142 654

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

 Wynajmę lokal w centrum
Drawska Pom., 110 mkw. Tel.  507
773 507,

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Sprzedam pianino F.W. Emmer-
son. Tel. 511 302 925.

Tico - Sprzedam, stan techniczny
bardzo dobry. Tel. 600 825 452.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Radowo Małe sprzedam mieszka-
nie 2 pokojowe  - 42 mkw., kuchnia,
łazienka - bez balkonu, I piętro. Cena
do uzgodnienia. Tel. 091 397 23 74.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.Sprzedam 2/3 własnego domu

składającego się: parter (4 pkoje)
pow. 92,72 mkw. + piętro (3 poko-
je)  pow. 76,72 mkw. Wszelkie wy-
gody, c.o. gazowe, garaż wolnosto-
jący, budynek jest podpiwniczony,
dwa osobne wejścia, cena do
uzgodnienia. Tel. 091 384 28 73.

Sprzedam działki budowlane,
bardzo dobre warunki płatności,
uzbrojone, kanalizacja, ładna oko-
lica. Tel. 600 825 452.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168. NIERUCHOMOŒCI

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 12 maja 2006 roku o go-
dzinie 7:45 na świat Przy-
szedł Filip – synek pani Kata-
rzyny Nawrockiej i pana
Adama Kargula z Gostomi-
na. W dniu urodzin Filip ważył
3,750 kg i mierzył 54 cm.

Dnia 11 maja 2006
roku o godzinie 10:37
urodził się Bartosz
Kość – synek pani
Marty i pana Toma-
sza z Gryfic. W dniu
swoich urodzin Bar-
tuś ważył 3,700 kg i
mierzył 54 cm.

Dnia 11 maja 2006 roku o godzinie 10:45
na świat przyszła Sandra – córeczka
pani Małgorzaty Majchrzak i pana Da-
niela Ondycza z miejscowości Prze-
mysław. W dniu swoich urodzin Sandra
ważyła 2,995 kg i mierzyła 54 cm.

Dnia 12 maja 2006 roku o godzinie 23:06 uro-
dziła się Weronika – córeczka pani Anny
Łupkowskiej i pana Andrzeja Szczepańskiego
z Gołańczy Pomorskiej. Po urodzeniu Wero-
nika ważyła 3,850 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 12 maja 2006 roku o godzinie 13:21 urodziła
się Maja – córeczka pani Moniki Zaczek-Dziemi-
dok i pana Marcina Dziemidok z Kiełpina. Po uro-
dzeniu Maja ważyła 4,550 kg i mierzyła 61 cm.

Dnia 11 maja
2006 roku o go-
dzinie 5:44 uro-
dził się Wiktor
Staroń – synek
pani Anny i pan
Łukasza z Go-
łańczy Pomor-
skiej. Po uro-
dzeniu ważył
4,460 kg i mie-
rzył 57 cm.

Dnia 13 maja 2006 roku
o godzinie 10:20 na
świat przyszedł Fran-
ciszek Chyla – syn
pani Patrycji i pana
Aleksandra z Gryfic.
W dniu urodzin Franci-
szek ważył 3,375 kg i
mierzył 56 cm.
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GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Masovia Maszewo - Vielgovia

Szczecin 3:1, Vineta II Wolin - KP Police
II 0:3 (W), Dąbrovia Stara Dąbrowa -
Sparta Węgorzyno 1:1, Sarmata Dobra
- Świt Szczecin 3:1, Wicher Brojce -
Iskra Golczewo 6:0, Piast Chociwel -
Promień Mosty 3:1, Mewa Resko -
Rybak Trzebież 2:1, Orkan Suchań -
Światowid Łobez 4:0.

1. Piast Chociwel 56 59-17
2. Świt Szczecin 46 67-34
3. KP Police II 45 63-28
4. Sarmata Dobra 45 54-26
5. Masovia Maszewo 44 56-38
6. Promień Mosty 41 58-40
7. Sparta Węgorzyno 41 34-26
8. Orkan Suchań 39 38-24
9. Mewa Resko 39 47-41
10. Vielgovia Szczecin 37 45-31
11. Wicher Brojce 31 41-49
12. Dąbrovia 26 26-33
13. Rybak Trzebież 25 46-67
14. Światowid Łobez 23 34-49
15. Vineta II Wolin   6 13-78
16. Iskra Golczewo   4 30-130

V liga
Sokół Pyrzyce - Vineta Wolin 4:1,

Zorza Dobrzany - Kluczevia Stargard
3:8, Korona Stuchowo                - Kłos
Pełczyce 1:2, Polonia Płoty - Radovia
Radowo Małe 1:0, Stal Szczecin - Dąb
Dębno 0:2. Hutnik EKO TRAS Szcze-
cin - Sparta Gryfice 1:2, Mieszko
Mieszkowice - Pomorzanin Nowogard
1:0, Iskra Banie - Fagus Kołbacz 2:2.

1. Sokół Pyrzyce 56 67-22
2. Polonia Płoty 50 50-31
3. Kluczevia Stargard 48 60-28
4. Stal Szczecin 47 52-28
5. Mieszko Mieszkowi.45 47-26
6. Zorza Dobrzany 38 39-43
7. Hutnik EKOTRAS Szcz. 37 34-26
8. Kłos Pełczyce 35 37-33
9. Dąb Dębno 32 43-27
10. Sparta Gryfice 30 31-40
11. Vineta Wolin 26 28-43
12. Fagus Kołbacz 26 31-44
13. Pomorzanin Nowo. 24 33-61
14. Radovia Radowo 22 35-54
15. Korona Stuchowo 20 33-59
16. Iskra Banie 12 24-79

Klasa okrêgowa
20 maj – sobota: 16:00 Mewa Resko - Masovia Maszewo; 14:00

Rybak Trzebież - Piast Chociwel;  16:00 Świt Szczecin - Dąbrovia
Stara Dąbrowa; Światowid Łobez - Vineta II Wolin (W)

21 maj – niedziela: 15:00 Iskra Golczewo - Sarmata Dobra; 16:00
Sparta Węgorzyno - Orkan Suchań; 15:00 KP Police II - Vielgovia
Szczecin; 17:00 Promień Mosty - Wicher Brojce.

V liga
20 maj – sobota: 17:00 Stal Szczecin - Sokół Pyrzyce; 17:00 Dąb

Dębno - Polonia Płoty; 17:00 Radovia Radowo Małe - Mieszko
Mieszkowice; 18:00 Sparta Gryfice - Iskra Banie; 16:00 Kluczevia
Stargard - Vineta Wolin.

21 maj – niedziela: 16:00 Fagus Kołbacz - Korona Stuchowo;
17:00 Kłos Pełczyce - Zorza Dobrzany; 17:00 Pomorzanin Nowo-
gard - Hutnik EKO TRAS Szczecin.

Kolejne, czwarte zwycięstwo
w V-ligowych bojach odnieśli pił-
karze płotowskiej Polonii. W so-
botę 13 maja br. na swoim stadio-
nie pokonali 1:0 jedną ze słab-
szych ekip tej klasy rozgrywek –
Radovię Radowo Małe. Pojedy-
nek nie dostarczył wielu piłkar-
skich emocji, nie najwyższy po-
ziom zaprezentowany przez obie
jedenastki w sumie rozczarował
kibiców obu zespołów, a zadowo-
lonymi jedynie z trzech kolejnych
punktów byli gracze i kibice Polo-
nii. Dzięki temu skromnemu, lecz
zasłużonemu zwycięstwu, zespół
trenera Janusza Polubca awanso-
wał na drugie miejsce w ligowej
tabeli z przewagą trzech punktów
nad okupującą czwartą - nie da-
jącą awansu lokatę - szczecińską
Stalą.

Pierwsza część sobotniego
meczu toczyła się pod zdecydo-
wane dyktando polonistów, któ-
rzy długimi okresami zamykali ry-
wali na ich własnej połowie. Pło-
towianie forsowali grę skrzydłami
– na prawej stronie niezwykle ak-
tywnie poczynał sobie Marcin
Stopa, którego szybkie rajdy siały
spore zamieszanie w szeregach
obronnych Radovii. Niestety,
wszystkie akcje ofensywne miej-
scowych kończone były wysoki-
mi dośrodkowaniami w okolice
bramki strzeżonej przez Michała
Stosio, z których niewiele wynika-
ło. Defensorzy gości nie mieli
wielkich problemów z wybijaniem
bitych górą piłek. Już w 3’ reflek-
sem popisał się Stosio, który dale-
kim wybiegiem zażegnał niebez-
pieczną sytuację, zdejmując na
“szesnastce” piłkę z nogi szarżu-
jącemu Łukaszowi Szwakowi.
Klarownej bramkowej sytuacji nie
przynosiły także seryjnie bite
przez gospodarzy rzuty rożne.
Mocno cofnięci pod własne pole
karne piłkarze Radovii sporadycz-
nie próbowali kontratakować.
Pierwsza z takich kontr w 5’ zakoń-
czona celnym uderzeniem Przemy-
sława Gałki zmusiła do interwencji
rutynowanego golkipera Polonii
Artura Franaszka. Polonia nadal
przeważa – 10’ indywidualna ak-
cja Jacka Wyszomirskiego kończy
się niecelnym strzałem z kilkuna-
stu metrów, 15’ uderzenie z pola
karnego, z pierwszej piłki Szwaka
trafia w wychodzącego z bramki
Stosio, 20’ – będącemu pięć me-
trów przed pustą bramką Wyszo-
mirskiemu piłkę wybija na róg wra-
cający obrońca, 23’ – piłka po
główce Góralskiego z kilku me-
trów minimalnie mija słupek bram-
ki gości. O przewadze Polonii w tej
części gry niech świadczy fakt, że
egzekwowała ona 11 rzutów roż-
nych przy trzech rogach bitych
przez gości. Jeszcze w 40’ gospo-
darze mieli bramkową okazję – trój-
kową akcję Stopa – Szwak – Góral-
ski, ten ostatni kończy celnym
strzałem z półobrotu. Stosio intu-
icyjnie broni. Na gola szansę w
ostatnich minutach pierwszej czę-
ści meczu mieli także goście – do
piłki wybitej przez swoich obroń-
ców doszedł w niegroźnej sytu-
acji Wojciech Kliś, podciągnął w
okolicę pola karnego, mocno i pre-
cyzyjnie uderzył z okolic linii pola
karnego. Piłkę nieuchronnie zmie-
rzającą tuż przy prawym słupku do
siatki w ekwilibrystyczny sposób
wybija zasłonięty przez obrońców
Artur Franaszek.

Druga część spotkania rozpo-
częła się od frontalnego ataku go-
spodarzy. Minimalnie nad po-
przeczka bramki Radovii przenosi
piłkę Paweł Marecki, chwilę po tej
akcji strzał głową tego piłkarza
broni Stosio. Do trzech razy sztu-
ka… W 50’ piłkę zagraną przez
Marcina Stopę przed linią pola
karnego otrzymuje Łukasz Szwak
– zwód w lewo i precyzyjne pła-
skie uderzenie, po którym piłka
wpada tuż przy prawym słupku do
siatki bramki gości – 1:0. Polonia
próbuje podwyższyć wynik – 65’
nad poprzeczką z najbliższej odle-
głości główkuje Wyszomirski, 75’
nad poprzeczką strzela z dystansu
Radosław Ochwat, 85’ stuprocen-
tową sytuację marnuje Szwak po
dośrodkowaniu Daniela Mantu-
rewicza posyłając piłkę z kilku me-
trów obok bramki. Bardzo emocjo-
nujące były ostatnie minuty me-
czu. Najpierw Artur Franaszek
wraz z Danielem Pokoniecznym
zażegnują niebezpieczeństwo
blokując na róg strzał Ireneusza
Kulika z najbliższej odległości. Po
rogu, z kilku metrów nad po-
przeczką przenosi piłkę Tomasz
Kmieć. Najdogodniejszą sytuację
na wywiezienie remisu mieli go-
ście w doliczonym czasie gry –
piekielnie mocno strzelał z pięciu
metrów Kmieć, jednak po raz ko-
lejny górą był Artur Franaszek
parując piłkę na róg. Zwycięstwo
przyszło podopiecznym Janusza
Polubca z trudem, jednak biorąc
pod uwagę wysoką dla obu ze-
społów, stawkę meczu można po
części usprawiedliwić fatalną
skuteczność płotowskiej młodzie-
ży. Najważniejszym jest to, że ze-
spół Janusza Polubca pokonał ko-
lejny stopień na drodze do ewen-
tualnego awansu.                          s

Trwa zwyciêska passa Polonii
Polonia P³oty - Radovia Radowo Ma³e 1:0 (0:0)

Polonia: Artur Franaszek –
Marcin Stopa, Daniel Poko-
nieczny, Sebastian Woźniak,
Artur Nabrzewski, Bartosz Sy-
dorak, Łukasz Szwak, Artur
Kozłowski, Paweł Mirecki, Ja-
cek Wyszomirski, Łukasz Gó-
ralski oraz Radosław Ochwat i
Daniel Manturewicz.
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NAPROMILOWANI

10 maja 2006 r. Kradzie¿ szyn
W Zaleszczycach zatrzymano Ryszarda K. (lat 52), mieszkańca Gry-

fic, który dokonał kradzieży śrub, podkładek oraz szyn kolejowych.
Straty 1000 zł poniósł Urząd Gminy w Rewalu.

10 maja 2006 r.  Damski z³odziej
W Pobierowie zatrzymano Piotra W. (lat 22), mieszkańca Kamienia

Pomorskiego, który dokonał kradzieży torebki damskiej z zawartością.
Straty 460 poniosła Hahn G. obywatelka Niemiec.

11 maja 2006 r. Promil dnia
W Gryficach na ul. Niepodłegłości zatrzymano Bartłomieja M.,

mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował samochodem Opel
Record pod wpływem alkoholu – 1,14‰.

12 maja 2006 r. Ukrad³ radio
W Barkowie nieznany sprawca dokonał włamania do samochodu

osobowego marki VW Polo, skąd skradł radioodtwarzacz. Straty 550 zł
poniosła Renata K.

13 maja 2006 r. Strata TP
W Ościęcinie zatrzymano Andrzeja S. (lat 20), mieszkańca powiatu

Gryfickiego, podczas kradzieży kabla telekomunikacyjnego na trasie
Ościęcin – Unibórz. Straty 360 poniosła Telekomunikacja Polska.

13 maja 2006 r. Komórkowiec
W Gryficach na ul. Wojska Polskiego nieznany sprawca doko-

nał kradzieży telefonu komórkowego Nokia. Straty 1599 zł ponio-
sła Jadwiga M.

W Gryficach na ul. Nadrzecznej zatrzymano Waldemara G., mieszkań-
ca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 3,5‰.

W Rewalu zatrzymano Eugeniusza K., mieszkańca gminy Rewal, któ-
ry kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,56‰.

W Trzebiatowie zatrzymano Ryszarda O., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,90‰ oraz Ja-
rosława D., mieszkańca Trzebiatowa, który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,12‰.

W dniu 9 kwietnia 2006 roku,
uchwałą walnego zebrania sprawoz-
dawczo – wyborczego, powstała sekcja
płetwonurków przy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Trzebiatowie.

Trzebiatowscy strażacy od kilku lat
dysponowali sprzętem do ratownictwa
na wodzie i pod wodą, mając na wypo-
sażeniu 2 łodzie, w tym jedną silnikową
oraz dwa komplety do nurkowania.
Do czasu powołania własnej sekcji płe-
twonurków, strażacy – płetwonurko-
wie z OSP Trzebiatów tworzyli
wspólną grupę z kolegami z KP PSP
Gryfice. Od października 2005 roku
trwały rozmowy w sprawie powołania
własnej sekcji płetwonurków, odpo-
wiednio przeszkolonej, posiadającej
odpowiednie przygotowanie specjali-
styczne, które w kwietniu 2006 roku
zakończyły się powodzeniem i sekcja
płetwonurków przy OSP Trzebiatów
stała się faktem. Dzięki porozumieniu z
władzami gminy Trzebiatów sekcja ta
będzie dysponowała sprzętem specja-
listycznym niezbędnym do prowadze-
nia bezpiecznych dla ratownika działań
na wodzie i pod wodą. W razie potrze-
by płetwonurkowie będą mogli wyko-
rzystywać, stacjonującą w Mrzeżynie,
łódź hybrydową, będącą darem PZU
dla gminy Trzebiatów.

Teraz przed sekcją płetwonurków
OSP Trzebiatów stają nowe zadania,
czas zgrywania się, szkoleń, zdobywa-
nia nowych kwalifikacji, niezbędnych
do działań ratowniczych zgodnie
z procedurami Państwowej Straży Po-
żarnej.

W pierwszych dniach długiego
weekendu odbyły się pierwsze szkole-
nia sekcji płetwonurków.

W dniu 30.04.2006r., na jeziorze
Ińsko, odbyło się szkolenie z procedur
ratowniczych, poszukiwań podwod-
nych oraz udzielania pierwszej pomo-
cy, w tym wypadku, partnerowi.
Pierwszego dnia maja przyszli ratowni-
cy poznawali basen portowy, ujście
rzeki Regi oraz główkę portu w Mrze-
żynie, gdzie potencjalnie mogą wyda-
rzyć się sytuacje, w których będą brać
udział płetwonurkowie z sekcji OSP
Trzebiatów. Pomimo niesprzyjających
warunków atmosferycznych nasi ra-
townicy, nie zniechęceni deszczem i
niską temperaturą, wspierani z łódki
przez kolegów z OSP Trzebiatów, po-
znawali środowisko, w którym być
może przyjdzie im udzielać pomocy.

Na dzień dzisiejszy skład sekcji
kształtuje się następująco:

KABATA Jacek – Dowódca sekcji
ACHREM Wojciech
BROMA Jakub
CZAPLEWSKI Bogusław
GORCZAKOWSKI Wojciech
RZEPECKI Mirosław
TARNOWSKI Paweł
ZIĘTARA Monika

Ci sami płetwonurkowie, przy
wsparciu z brzegu rzeki strażaków z
jednostki OSP Trzebiatów, w dniu 14
maja bieżącego roku będą oczyszczać
dno rzeki Regi w Trzebiatowie, gdzie
będzie można zobaczyć ich działania na
rzecz nie tylko ratowania życia ludzkie-
go, ale również na rzecz  dbałości o ota-
czające nas środowisko naturalne.

Zapraszamy na stronę interne-
tową Rady Koordynacyjnej ds. Pro-
gramu „Bezpieczne Miasto”:
www.bezpieczny.trzebiatow.pl

Tekst: Baniak Arkadiusz – Prezes
OSP Trzebiatów oraz Paweł Tarnowski

Zdjęcia: Paweł Tarnowski

Powsta³a sekcja p³etwonurków

Oczyszcz¹ dno Regi



Str. 16 GAZETA GRYFICKA gazeta gryficka 17.05.2006 r.

CMYKCMYK

KRZYŻÓWKA 20

HUMOR  TYGODNIA
Kelner pyta nowo przybyłego do baru klienta:
- Co pan pije?
- Codziennie rano szklankę soku owocowego, miksturkę na

łupanie w krzyżu, a w sobotę kufel piwa w gronie przyjaciół.
- Chyba nie zrozumieliśmy się do końca - mówi uprzejmie

kelner. - Pytałem, co by pan chciał?
- Mój Boże... Chciałbym być bogaty, mieć domek nad

morzem, podróżować po świecie...
- Może jeszcze raz zadam pytanie: Czy chce się pan napić?
- Czemu nie... a co pan ma?
- Ja? Niewiele. Kłopoty. Drużyna, której kibicuję prze-

grała, kiepsko mi tu płacą, doskwiera mi samotność...

Wchodzi pacjent do lekarza i pyta.
- Przepraszam doktorze, do której dzisiaj pan przyjmuje?
- Do tej - mówi lekarz, pokazując lewą wewnętrzną kie-

szeń marynarki.

Facet spotyka kolegę policjanta na ulicy.
- Cześć, co robisz?
- Niosę piwo dla komendanta.
- A po co ci te drzwi?
- Kazał przynieść coś do otwierania.

- Ilu was pracuje?
- Z majstrem siedmiu.
- Czyli bez majstra sześciu?
- Nie, bez majstra to nikt nie pracuje.

Rozmawiają dwie sąsiadki:
- Wie pani, że ten sąsiad z parteru to bardzo dobry czło-

wiek, bo cały swój dorobek przekazał na sierociniec.
- A dużo tego było?
- Ośmioro dzieci!

Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury, realizując projekt “Ogrody
Marii Czartoryskiej- Trzebia-
towskie Spotkania Literackie”,
zaprosiła dobrze znaną młodzie-
ży pisarkę Ewę Nowak.

Spotkanie odbyło się 8 maja
z udziałem młodzieży z liceum,
gimnazjum i starszych klas trze-
biatowskich szkół podstawo-
wych. Gościa powitała dyrektor-
ka Trzebiatowskiego Ośrodka
Kultury Renata Teresa Korek.
Pisarka ujmującym sposobem
bycia i sympatycznym uśmie-
chem od razu zyskała dużą sym-
patię publiczności.

Kilkuletnia mała Ewa na
uporczywe pytanie zadawane
przez dorosłych, kim będziesz
jak dorośniesz, odpowiadała:
“archeologiem”, wzbudzając
tym uznanie. “Chociaż nie wie-
działam co to słowo oznacza”
wyznaje. Jako nastolatka, na to
samo pytanie odpowiadała “to-
polomistykiem”, co również
natychmiast kończyło dyskusję.

Pisaniem książek zajęła się
już jako osoba dorosła. Pierw-
szym tekstem był artykuł do
gazetki szkolnej dla męża ma-
tematyka. Po tym rozdzwoni-
ły się telefony z prośbą o na-
stępne. Następne teksty za-
częły ukazywać się w “Filipin-
ce”, “Zwierciadle” i innych
czasopismach. Były to eseje,
drobne opowiadania.

Zaczęła też powstawać
pierwsza powieść. W swoim
komputerze założyła plik pod
nazwą “Nudne sprawy domowe”.
Tytuł miał zniechęcić członków
rodziny do zaglądania na tę stro-
nę. Powieść tam zapisana nosiła
tytuł “U Gwidoszów”.

Pierwszym recenzentem był
mąż, który zdecydował: “idź do
wydawcy”. W oczekiwaniu na
odpowiedź powstała druga po-
wieść pt. “Diupa”. Wydawca od-
dzwonił po pół roku .Powieść
wyszła, tylko tytuł został zmie-
niony na “Wszystko tylko nie
mięta”. W tak zwanym między-
czasie autorka publikuje artyku-
ły w czasopismach młodzieżo-
wych. Między innymi w “Victor
jr”, “Victor gimnazjalista”,
“13”, poruszając w nich nurtują-
ce młodzież problemy. Powstają
nowe powieści, które są bardzo
chętnie czytane nie tylko przez
młodych odbiorców.

 Pisarka na pytanie “Jak
wygląda praca nad książką?”
mówiła, że codziennie pisze je-
den dialog, mimo, że najbardziej
nie lubi tego robić. Pisze dialog,
jak go nazywa “pojemny”, któ-
ry otwiera różne furtki do dalsze-
go rozwoju akcji. Tutaj dała przy-
kład takiego dialogu. Były to jed-
nocześnie mini warsztaty pisar-
skie dla obecnych słuchaczy. Sta-
rała się jednocześnie przekonać
młodych, że aby w życiu do cze-
goś dojść, należy codziennie rze-
telnie pracować, pokonując wła-
sne lenistwo i słabości.

Ewa Nowak zapytana “do
kogo adresowane są jej powieści”
odpowiedziała: “piszę dla siebie,
a jedynym motywem dalszego
pisania jest ciekawość co będzie
dalej”

Mamy nadzieję, że powsta-
nie jeszcze wiele wspaniałych
powieści. Dziękujemy za spo-
tkanie.                               S.B.

Pisarka Ewa Nowak w naszej bibliotece
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